
 

 
Città di Preganziol, Provincia di Treviso 
P.zza G. Gabbin, 1 - Tel. 0422 632200 
P.I. 01190200269 - C.F. 80010170266 

 

SETTORE IV – OPERE PUBBLICHE ED EDILIZIA PRIVATA 
Responsabile del Settore: Ing. i. Alessandro Mazzero 

 

PEC:  protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 

Sito web: www.comune.preganziol.tv.it 

 

 
 
Prot. n. 21161 Lì, 19 agosto 2022 
 
 

AVVISO PUBBLICO  
 

DI PREINFORMAZIONE DI INDIZIONE GARA AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETTERA b) 
DELLA LEGGE N. 120 DEL 11.09.2020 e modificato dall’art. 51 del DL 77/2021 Legge 

108/2021 MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO DI GARA. 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA 
INVITARE PER LA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO, IN 
CONCESSIONE QUINQUENNALE DAL 2022, DELLA DISTRIBUZIONE DI ALIMENTI E 
BEVANDE TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI NEL COMUNE DI PREGANZIOL 

 
Importo della concessione € 92.274,40 

 

CIG 9372688ACF 

 
SI RENDE NOTO 

 
Che il Comune di Preganziol intende procedere all'affidamento in concessione del servizio in di 
somministrazione di bevande calde e fredde ed alimenti preconfezionati presso le sedi comunali per il 
periodo di cinque anni (60 mesi) oltre all’eventuale proroga tecnica di 6 mesi. 
Che il servizio verrà affidato ai sensi dell’art. 36, Comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i mediante 
procedura negoziata con soggetti economici individuati attraverso la presente indagine esplorativa per la 
presentazione di manifestazione di interesse. 
 
Le ditte interessate sono invitate a manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura per 
l’affidamento della concessione di che trattasi compilando apposita richiesta secondo il modello A) allegato 
al presente avviso “Facsimile richiesta di partecipazione e dichiarazione unica”, corredata da copia del 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità, e farla pervenire all’Ufficio Protocollo del 
Comune di Preganziol sito in Piazza Gabbin n. 1 – 31022 Preganziol (TV), improrogabilmente entro e non 
oltre il giorno 02.09.2022 a mezzo del servizio postale, tramite agenzie di recapito autorizzate, posta 
certificata (indirizzo pec del Comune: protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it , ovvero a mano, pena 
la non ammissione indicando nell’oggetto obbligatoriamente la seguente dicitura:  
 
“Richiesta di invito alla procedura di affidamento per la concessione del servizio di gestione distributori 
automatici per il periodo2022 – 2027 - sedi comunali” 
 

Con il presente Avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento concorsuale o paraconcorsuale e non 
sono previste graduatorie di merito o attribuzione di punteggio. La presente indagine è finalizzata alla 
individuazione di operatori economici da invitare alla successiva procedura di affidamento diretto e dunque 
la manifestazione di interesse da parte di operatori economici non determina l’instaurazione di posizioni 
giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo il Comune che sarà libero di avviare altre 
procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, la presente indagine di mercato 
con atto motivato. 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it
http://www.comune.preganziol.tv.it/
mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it


Sulla base delle richieste che perverranno dagli interessati, questa Amministrazione concedente 
individuerà, secondo le modalità di seguito indicate, cinque (5) soggetti idonei, se presenti, i quali saranno 
invitati a presentare il proprio preventivo/offerta. 

Le candidature prive di sottoscrizione, così come quelle pervenute successivamente rispetto alla data sopra 
indicata (secondo la data risultante dalla segnatura di protocollo dell’Ente), non saranno tenute in 
considerazione.  
Rimane fermo che la suddetta manifestazione di interesse non costituisce prova di possesso dei requisiti di 
partecipazione generali e speciali richiesti per l’affidamento del lavoro, che dovranno invece essere 
specificatamente dichiarati dall’interessato ed accertati dall’Amministrazione in occasione della successiva 
procedura, secondo le modalità prescritte nella lettera di invito.  
Qualora dovessero pervenire un numero di richieste di inviti superiore a 5, si procederà all’individuazione 
dei 5 operatori economici da invitare tramite sorteggio pubblico delle richieste che si svolgerà presso 
l’Ufficio Manutenzioni utilizzando un software basato su un criterio di scelta casuale in dotazione a questa 
Amministrazione.  
II sorteggio avverrà il giorno 9 settembre 2022 alle ore 09:00 con le seguenti modalità:  
II sorteggio avverrà con le seguenti modalità:  
- ciascuna domanda di partecipazione verrà contrassegnata da un numero progressivo (da 1 a n.***) in 
base al numero di iscrizione al registro di protocollo dell'Ente. 
- estrazione di CINQUE numeri: le domande corrispondenti ai numeri di protocollo estratti saranno 
ammesse alla procedura, le altre saranno escluse.  

Di tale procedura se ne darà atto nel relativo verbale, il cui accesso, ai sensi dell’art. 53 c. 2 lett.b) del D.Lgs. 
n. 50/2016 “Accesso agli atti e riservatezza”, sarà differito fino alla scadenza del termine per la 
presentazione dei preventivi/offerte. 
Ai 5 concorrenti così individuati, sarà spedita una lettera di invito tramite il portale MEPA per poter, nel 
termine previsto, presentare il proprio miglior preventivo/offerta economica. 

La partecipazione alla gara prevede obbligatoriamente l’accreditamento al MEPA (Mercato elettronico 
per la Pubblica Amministrazione). 

Non verranno prese in considerazione richieste carenti delle dichiarazioni, pervenute oltre i termini sopra 
indicati, o prive della copia della carta d’identità in corso di validità. 

I documenti di gara, approvati con delibera della Giunta Comunale n. 140 del 18.08.2022, sono consultabili 
nel sito del Comune di Preganziol https://www.comune.preganziol.tv.it/ nella sezione bandi di gara attivi  
 
Si precisa quanto segue: 

1. TIPOLOGIA APPALTO: Servizi 
2.  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Stazione Appaltante: Comune di Preganziol, sede P.zza Gabbin 1 – 31054 Preganziol (TV) – Tel. 
0422632241 – PEC: protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 
profilo del committente: https://www.comune.preganziol.tv.it/  
Settore competente: Ufficio Manutenzioni 

3. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. urb. Thomas Girardo; 

4. OGGETTO DELLA PROCEDURA 
Oggetto della presente indagine è la concessione del servizio quinquennale di somministrazione di 
bevande calde e fredde ed alimenti preconfezionati mediante distributori automatici (CPV 42933000-5) 

presso le seguenti sedi  comunali:  
1. Sede del Municipio, Piazza G. Gabbin, 1  Preganziol (TV): 
- n. 1 distributore bevande calde  
- n. 1 distributore bevande fredde e snack  
- n. 1 erogatore di acqua microfiltrata “Acqua a km 0”  
Sede della biblioteca comunale Piazzetta A. Ronfini, 1 Preganziol (TV): 

mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it


- N. 1 distributore bevande calde  
- N. 1 distributore bevande fredde e snack 

5. 4- DURATA DELLA CONCESSIONE 
Il servizio avrà la durata di anni cinque (60 mesi), a decorrente dalla data dell’apposito verbale di inizio 
servizio e di consegna degli spazi redatto e sottoscritto in contradditorio tra l’aggiudicatario e 
l’Amministrazione comunale, una volta stipulato il contratto. Il servizio potrà essere prorogato, ai sensi 
dell’art. 106, comma 11, del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, nelle more della procedura di gara per un nuovo 
affidamento, per un periodo massimo di mesi sei (6). 
L’Amministrazione si riserva di modificare la decorrenza iniziale e finale dell’appalto in dipendenza 
dell’esito della procedura di aggiudicazione. 

6. - VALORE STIMATO DELLA CONCESSIONE 
Il valore contrattuale del servizio, che avverrà mediante l'installazione di distributori automatici per la 
fornitura dei prodotti secondo quanto indicato nel foglio condizioni, è determinato in via presuntiva per 
un importo complessivo di € 92.274,40 (novantaduemiladuecentosettamtaquattro/40) (iva esclusa). Non 
sono previsti oneri per la sicurezza. 

7. - PROCEDURA E CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
Offerta economicamente più vantaggiosa con i seguenti criteri: 

- Offerta tecnica: massimo attribuibile 70 punti; 

- Offerta economica: massimo attribuibile 30 punti; 
Non sono ammesse offerte in diminuzione rispetto al canone annuale fissato dall'Amministrazione 
Comunale. 

8. DOCUMENTAZIONE 
Il presente avviso può essere visionato e scaricato dal sito istituzionale del Comune di Preganziol, 
https://www.comune.preganziol.tv.it sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di Gara e Contratti 
attivi. 

9. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 679/16, il Comune informa che i dati personali sono trattati, sia in 
forma cartacea che con strumenti elettronici, per fini istituzionali, per gestire gli adempimenti istruttori ed 
amministrativi previsti nel presente procedimento e per adempiere a prescrizioni previste dalla legge, 
nonché per finalità di verifica autocertificazioni, pubblicazione in albo pretorio o amministrazione 
trasparente e per archiviazione e conservazione entro i tempi previsti dalla legge. I trattamenti sopra 
descritti sono leciti ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. c) ed e) del suddetto Regolamento UE 679/16. Gli 
interessati possono esercitare in ogni momento i diritti previsti dallo stesso Regolamento utilizzando la 
modulistica a disposizione nel sito web istituzionale. I dati di contatto del Responsabile della Protezione 
dei dati (DPO), nonché il modello completo di informativa sono pubblicati sulla sezione privacy del sito 
web del Comune di Preganziol. 

10. RICHIESTA DI INFORMAZIONI 
Per informazioni contattare l'Ufficio Patrimonio –tel. 0422/632207 oppure inviare all'indirizzo PEC: 
protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Thomas Girardo 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Capo II del D.Lgs.n. 82/2005 e s.m.i. 

 
LB/PAT/(19.08.2022) 

https://www.comune.preganziol.tv.it/
mailto:protocollo.comune.preganziol.tv@pecveneto.it

